
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 9 października 2025 r. 

Poz. 60 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw rozwoju leśnictwa 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw rozwoju leśnictwa, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analizowanie i ocenianie uwarunkowań funkcjonowania leśnictwa w celu identyfikacji obszarów 

wymagających zmian dla zapewnienia jego rozwoju;  

2) formułowanie propozycji celów i kierunków działań dla leśnictwa w perspektywie krótko, średnio 

i długookresowej oraz przygotowywanie rekomendacji rozwiązań wspierających rozwój 

leśnictwa, w szczególności w zakresie założeń narodowego programu leśnego, o którym mowa w 

art. 5b ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567), zwanego dalej 

„NPL”; 

3) opiniowanie opracowań i materiałów przedłożonych przez Ministra, w tym powstających w 

procesie działań Ministra zmierzających do opracowania i przyjęcia NPL. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Radomir Dyjak, ekspert w Departamencie Leśnictwa i Łowiectwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska;   

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 995). 



 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) prof. dr hab. inż. Krzysztof Adamowicz – Kierownik Katedry Ekonomiki i Techniki Leśnej 

Wydziału Leśnego i Technologii Drewna, Prorektor ds. Kadr i Rozwoju Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, 

b) Piotr Borkowski – ekspert do spraw leśnictwa, 

c) dr hab. inż. Bogdan Chojnicki – Kierownik Pracowni Bioklimatologii, Wydział Inżynierii 

Środowiska i Inżynierii Mechanicznej, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

d) prof. Stanisław Drozdowski – Dyrektor Instytutu Badawczego Leśnictwa, 

e) prof. dr hab. inż. Andrzej M. Jagodziński – Dyrektor Instytut Dendrologii Polskiej Akademii 

Nauk, 

f) dr inż. Krzysztof Janeczko – ekspert do spraw leśnictwa, 

g) prof. dr hab. inż. Bogdan Jaroszewicz – Zastępca Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych ds. Ochrony Zasobów Przyrodniczych, 

h) Wiesław Krzewina – ekspert do spraw leśnictwa, 

i) dr inż. Andrzej Kundzewicz – Przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia 

Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, 

j) dr Piotr Otawski – Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

k) dr inż. Anna Paszkiewicz – ekspert do spraw leśnictwa, 

l) Władysław Pędziwiatr – Prezes Honorowy Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych, 

m) dr inż. Marian Pigan – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, 

n) Karol Podgórski – Dyrektor Lasów Miejskich – Warszawa, 

o) dr inż. Andrzej Raj – Przedstawiciel Związku Pracodawców Polskich Parków Narodowych, 

p) prof. dr hab. Kazimierz Rykowski – ekspert do spraw leśnictwa, 

r) prof. dr hab. inż. Jarosław Socha – Dziekan Wydziału Leśnego Uniwersytetu Rolniczego im. 

H. Kołłątaja w Krakowie, 

s) dr inż. Kazimierz Szabla – przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Leśnego, 

t) prof. dr hab. Jerzy Szwagrzyk – Kierownik Katedry Bioróżnorodności Leśnej Wydziału 

Leśnego Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 

u) dr inż. Jan Tabor – Zastępca Dyrektora Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, 

v) Adam Wasiak – Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, 

w) dr inż. Janusz Zaleski – ekspert do spraw leśnictwa, 

x) prof. Michał Zasada – Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

y) dr hab. Michał Żmihorski, prof. IBS PAN – Dyrektor Instytutu Badania Ssaków Polskiej 

Akademii Nauk. 



 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, których wiedza i 

doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w ust. 2, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu udziału w pracach Zespołu, diety ani zwrot kosztów przejazdu związanych z 

udziałem w pracach Zespołu. 

§ 4. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy kierowanie pracami Zespołu, w tym: 

1) organizacja i planowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

4) przydzielanie członkom Zespołu zadań; 

5) monitorowanie harmonogramu prac, o którym mowa w § 7; 

6) zapewnianie skutecznego przepływu informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

7) podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

8) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

9) przekazywanie Ministrowi rekomendacji rozwiązań oraz opinii, o których mowa w § 2 pkt 2 i 3, 

a także protokołów z posiedzeń Zespołu w celu zapewnienia mu informacji  

o bieżących pracach Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół pracuje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska.  

2. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym umożliwiającą osobom biorącym udział w 

posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad.  

3. Z przebiegu każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół.  

4. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach w formie uchwał zwykłą większością 

głosów przy udziale co najmniej połowy składu Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

głos Przewodniczącego Zespołu.  

5. Zespół może podejmować rozstrzygnięcia w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk 

(tryb obiegowy).  

6. Podejmowanie przez Zespół rozstrzygnięć w trybie obiegowym zarządza Przewodniczący 

Zespołu, wyznaczając termin do zajęcia stanowiska, nie krótszy niż 3 dni robocze.  



 

7. Rozstrzygnięcie w trybie obiegowym uważa się za podjęte, jeżeli w wyznaczonym terminie nie 

zgłoszono uwag do przedstawionego rozstrzygnięcia.  

8. Przewodniczący Zespołu przekazuje na najbliższym posiedzeniu członkom Zespołu informacje 

o rozstrzygnięciach, które przyjęto w trybie obiegowym. 

9. Rozbieżności stanowisk powstałe przy podejmowaniu rozstrzygnięć w trybie obiegowym 

podlegają rozpatrzeniu na najbliższym posiedzeniu Zespołu. 

10. Komórki organizacyjne Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz organy i jednostki 

organizacyjne podległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane, na wniosek Przewodniczącego 

Zespołu przedstawiają niezbędne do pracy Zespołu informacje  

i dokumenty. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjną, techniczną i kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Departament 

Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Koszty związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa w części 41 

środowisko pozostającej w dyspozycji Ministra. 

§ 7. Przewodniczący Zespołu opracuje harmonogram prac Zespołu, uwzględniając, że 

rekomendacje rozwiązań, o których mowa w § 2 pkt 2, Zespół ma przedstawić Ministrowi  

w terminie do dnia 30 września 2026 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA

 Paulina Hennig-Kloska 


